
  A FOLHA 
 

 

 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 

Edna Louro 

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Quarta-feira, 09 de Maio de 2018 - Ano XCI - Nº 58                           www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00032/2018 
  
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: 
HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão 
Presencial nº 00032/2018, que objetiva: Contratação de Empresa 
para Fornecimento de Equipamentos para as Escolas do 
Município de Itabaiana; com base nos elementos constantes do 
processo correspondente, os quais apontam como proponente(s) 
vencedor(es): 
- EXPEDITO VIEIRA DE SOUSA DANTAS. 03.330.150/0001-51. 
Valor: R$ 30.450,00. 
- GERALDO VIDAL DA NOBREGA - ME. 18.995.457/0001-49. 
Valor: R$ 14.230,00. 
- IVANILTO DA COSTA VIEIRA. 26.465.390/0001-69. Valor: R$ 
2.270,00. 
- THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO ALBUQUERQUE - 
ME. 19.918.905/0001-73. Valor: R$ 11.501,00. 
- WAGNER CARTAXO MARQUES EIRELI - EPP. 
19.835.542/0001-02. Valor: R$ 8.314,80. 
Ficando desde já o vencedor convocado para no prazo Máximo 
de 05 (cinco) dias úteis contados da expedição deste aviso para 
a assinatura do contrato. 
Publique-se e cumpra-se. 

Itabaiana - PB, 09 de Maio de 2018. 
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

Prefeito 
 

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00035/2018  
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: 
HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão 
Presencial nº 00035/2018, que objetiva: Registro de Preços para 
Contratação de Empresa para Fornecimento de Fardamento para 
os Servidores Municipais da Secretaria de Desenvolvimento 
Urbano, Controle Ambiental e Secretaria da Saúde do Município 
de Itabaiana; com base nos elementos constantes do processo 
correspondente, os quais apontam como proponente(s) 
vencedor(es): 

- DISTRIBUIDORA MACBRAZ LTDA - EPP.  07.190.090/0001-
70.  Valor: R$ 42.839,80. 
- NATALIA PRISCILA DOS SANTOS SILVA - ME.  
15.348.142/0001-11.  Valor: R$ 20.239,60. 
- SPORT'S MAGAZINE LTDA - EPP. 04.826.424/0001-60.  Valor: 
R$ 11.131,20. 
Ficando desde já o vencedor convocado para no prazo Máximo 
de 05 (cinco) dias úteis contados da expedição deste aviso para 
a assinatura do contrato. 
Publique-se e cumpra-se. 

 Itabaiana - PB, 09 de Maio de 2018 
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

Prefeito 
 

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00037/2018 
 O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: 
HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão 
Presencial nº 00037/2018, que objetiva: Registro de Preços para 
Contratação de empresa especializada para fornecimento 
parcelado de materiais de construção diversos conforme 
demanda, manutenção das atividades das diversas secretarias 
da Prefeitura Municipal; com base nos elementos constantes do 
processo correspondente, os quais apontam como proponente(s) 
vencedor(es): 
- FORTUNATO VICENTE FERREIRA JUNIOR.  
04.330.689/0001-73. Valor: R$ 127.989,90. 
- MADEIREIRA ALVES & CIA LTDA EPP. 35.494.616/0001-40. 
Valor: R$ 145.150,10. 
Ficando desde já o vencedor convocado para no prazo Máximo 
de 05 (cinco) dias úteis contados da expedição deste aviso para 
a assinatura do contrato. 

 Itabaiana - PB, 09 de Maio de 2018. 
Publique-se e cumpra-se. 

LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 
Prefeito 


